Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 23/2023

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO "APRENDER JUNTOS PARA O ENEM"

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -

CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar o item 9, que trata do cronograma do Edital nº 23/2023, deste IFMT - Campus Cuiabá - Cel. Octayde

Jorge da Silva, conforme segue:

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA EVENTOS

25 de maio de 2023
Publicação do Edital
Link: https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2023/

25 à 30 de maio de 2023
Período de inscrição via internet
Link: https://forms.gle/tWDkzdkZ7kZkkEKC8

31 de maio de 2023
Avaliação classificatória
Link: https://forms.gle/tWDkzdkZ7kZkkEKC8

01 de junho de 2023
Divulgação oficial dos aprovados/classificados
Link: https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2023/

02 de junho de 2023 Aula inaugural

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA EVENTOS

25 de maio de 2023 Publicação do Edital

25 à 30 de maio de 2023
Período de inscrição via internet
Link: https://forms.gle/tWDkzdkZ7kZkkEKC8

31 de maio de 2023 Avaliação classificatória

	Documento assinado eletronicamente por: